

Dönem : 2  
Toplantı : 3

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 472

**İstanbul Üniversitesi Kuruluş kadroları Kanununa ek kanun tasarısı  
ve Millî Eğitim ve Plân komisyonları raporları (1/387)**

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayn : 71/569 - 3658

20 . 6 . 1967

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 19 . 6 . 1967 tarihinde kararlaştırılan «İstanbul Üniversitesi Kuruluş Kadroları Kanununa ek kanun tasarısı» ile gerekçesi ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel  
Başbakan

**İstanbul Üniversitesi Kuruluş Kadroları Kanununa ek kanun tasarısı**

**GEREKÇESİ**

İstanbul Üniversitesi bünyesinde yeni bir Veteriner Fakültesinin açılmasının hangi sebep ve ihtiyaçlardan doğduğu aşağıda kısaca özetlenmiştir.

I - Bilindiği gibi memleketimizin gerek toprak ve iklim şartları ve gerekse sosyal ve ekonomik yönünden istenilen seviyede kârlı bir hayvancılığın gelişebilmesi gücüne sahiptir. Kısaca Türkiye haiz olduğu çevre şartlarıyla sosyal ve ekonomik yapı bakımından ileri bir hayvancılığın yapılması için bütün imkânlara maliktir.

Nüfusumuzun % 80 i köylerde yaşamakta ve maaşetini tarımdan ve hayvancılıktan sağlamaktadırlar. Son istatistiklere göre Türkiye'de 100 000 000 büyük ve küçük baş olmak üzere hayvan vardır. Bu büyük bir varlıktır.

Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plânında zikredildiği gibi ortalama olarak tarımdan elde edilen 21 milyarlık millî gelirin % 31 i yani 7 milyar hayvan ve hayvan mahsullerinden elde edilmiştir. Ayrıca Tarım Bakanlığı istatistiklerine göre bir yılda et kaybından 2 milyar, süt kaybından, 2,5 milyar, yapağı kaybından 135 milyon, yumurta kaybından 750 milyon, yakılan gübreden 900 milyon canlı hayvan naklinden 67,5 milyon erkek kuzu kesiminden 280 milyon olmak üzere ceman 10 milyar liranın üstünde millî gelirimizde bir kayıp kaydedilmektedir.

II - Türkiye'nin Veteriner Hekime olan ihtiyacı :

Evvelâ Türkiye'de Veteriner hizmetlerini yürütmekle görevli Tarım Bakanlığı Veteriner İşleri Genel Müdürlüğünün vazifelerini özetliyorum : 4 . 6 . 1937 tarih ve 3203 sayılı Ziraat Vekâleti

Vazife ve Teşkilât Kanununun 9 ncu maddesi şöyledir. Veteriner İşleri Umum Müdürlüğü : Ziraat Vekilinin direktifleri dâhilinde memleketin hayvanlarının sıhhatini korumak, kendilerine zarar veren her türlü âmillerle savaşmak, hayvanlardan insanlara geçen hastalıklar bakımından hayvanları ve hayvani maddeleri insanlara zarar vermeyecek bir hale getirmek, vasıflarını yükseltmek verimlerini ve sayılarını çoğaltmak ve her türlü hayvan mahsulleri ile hayvan meskenlerini muayene ve murakabe ve tahlil etmek, hayvan hastalıklarında kullanılan serum ve aşı ve diğer biyolojik müstahzaratı muayene ve murakabe etmek ve lüzumlarını yapmak ve hariçten gelecekleri muayene ve murakabe etmek ve bunlara ait enstitü, lâboratuvar tetkik ve muayene tahlil istasyonları ve hudut kapıları ve iskelelerde veteriner tahaffuzhaneleri açmak memleket içerisinde hayvan parkları tesis etmek ve işletmek, başkaları tarafından açılacak bu kabül kurumların faaliyetlerini kontrol etmek, ehli hayvanların vasıflarını yükseltmek, verimlerinin sayılarını çoğaltmak bakımından haralar, depolar, inekhaneler, örnek ağıllar tay çiftlikleri, tay depoları, binicilik mektepleri ve emsali kurumlar açmak ve idare etmek, sergiler, yarışlar ve müsabakalar tertiplemek, hayvan pazar ve panayırılarını, sergi yerlerini teftiş ve idare etmek, serbest veteriner olmak isteyenleri tescil ve muayenelerini kontrol ve teftiş etmek, hayvan sağık memur mektepleri açmak, hayvan dispanserleri, klinik ve hastaneleri açmak, idare etmek, açılmış bulunanları kontrol eylemekle görevlidir.

Yukarıda görüldüğü gibi, Türk kanunları hayvan yetiştirme işinin veteriner hekimlerin elinde kalmasını bir zaruret saymıştır. Bu kadar yüklü ödevlere karşılık 1 . 7 . 1966 durumuna göre Tarım Bakanlığının elinde 1 026 veteriner hekim vardır. Bunun % 18 i idari işlerde çalışmaktadır. Bu kadar az bir eleman topluluğu ile bu büyük işleri yürütmek imkânsızdır. Kalkınma çabası içerisinde bulunan Türkiye'nin daha 3 000 veteriner hekime ihtiyacı olduğu Tarım Bakanlığınca bildirilmiş ve F. A. O. raporlarına göre de ikinci ve üçüncü veteriner fakültelerinin açılması tavsiye edilmiştir. Bu gerekçe Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından da kabul edilmiştir.

Türkiye'de ilk veteriner okulunun kuruluş tarihi olan 1842 senesinden bugüne dek 3 262 veteriner hekime diploma verilmiştir. Görüldüğü gibi Türkiye'nin veteriner hekim ihtiyacını mevcut bir fakülte ile karşılamak imkânsızdır.

### III - Türkiye'de serbest veteriner hekimliğin inkişafı :

Son 15 yıl içerisinde Türkiye'de serbest veteriner hekimlik süratle ilerlemiş ve fakülteden mezun olanların 1/5 i büyük şehirlerde kliniksiyen olarak çalışmakta ve trbbi müstahzar lâboratuvarları ve borsalarda, özel teşebbüs yanında daha tatminkâr işler bulmaktadır. Gün geçtikçe de veteriner tahsili yapmak isteyenler artmaktadır. Aşağıdaki cetvel son dört sene zarfında Veteriner Fakültesine müracaat eden ve kabul edilebilen öğrenci miktarını göstermektedir.

Sene	Müracaat eden	Kabul	Esas kontenjan
1961 - 1962	919	70	70
1962 - 1963	1 079	70	70
1963 - 1964	1 411	80	70
1965 - 1966	1 825	75	70

1966 - 1967 ders yılında müracaat eden öğrenci sayısının geçen yıllara oranla daha fazla olduğu tahmin edilmektedir. Yukarıdaki cetvelin tetkikinden anlaşılacağı üzere Fakültenin bünyesi 70 öğrenciden fazla almaya ve yetiştirmeye müsait değildir.

IV - Dünya ülkelerinde veteriner fakültelerinin, veteriner hekimlerin sayıları ve hayvan miktarı ile her 100 bin başa düşen veteriner hekim sayısı :

Hükümetin adı	Fakülte sayısı	Vet. Hek. sayısı	Evvel Hay. (milyon)	100 bin başa vet.
Rusya	34	50 282	1 553 299	3,3
U. S. A.	18	20 861	592 254	3,4
Japonya	14	18 589	59 261	31,
Almanya	4	8 297	91 817	9,
İspanya	4	8 000	63 122	12,5
İtalya	9	7 700	107 825	7,
Hindistan	16	5 583	401 180	1,4
Büyük Britanya	6	4 460	151 513	3,
Fransa	3	4 379	135 370	3,2
Türkiye	1	1 026	100 017	1,3

Yukardaki cetvel tetkik edildiğinde görüleceği gibi en az Veteriner Fakültesi, veteriner hekim ve 100 bin başa düşen veteriner hekim sayısı Türkiye'dedir.

V - Türkiye'nin coğrafik durumu :

Bugünedek gerek Türkiye'ye ve gerekse Avrupa ülkeleri ekonomilerine büyük darbeler indirmiş olan salgın hayvan hastalıkları Orta - Doğu ülkelerinde çıkmış ve Türkiye Avrupa'ya uzanan bir köprü vazifesi gördüğü için Türkiye kanalı ile diğer Avrupa memleketlerine yayılmıştır. Evvelâ Türkiye'nin bu korkunç salgınlarla mücadele edebilmesi için kendi veteriner hekim sayısının fazla ve kudretli olması lâzımdır. Her sene milyonlarca baş hayvanı koruyucu olarak aşılama için aşı ve serum imal etmek, hayvanların sağlığını korumak, hastalıkları tedavi etmek ve hayvanlardan insanlara geçen hastalıkları söndürmeyi bu kadar dar bir kadro ile yürütmek imkânsızdır.

1960 yılından 1966 yılına kadar 58 450 498 baş hayvan hastalanmış ve bunun 384 305 i ölmüştür. Ölen hayvanları para olarak değerlendirecek olursak millî gelirimize ne kadar büyük bir zarar verdiği görülebilir.

VI - Beslenme meseleleri :

Dünyayı endişeye düşüren nüfus artışı ile dünya nüfusunun protein açlığına mahkûm oluşu hayvancılığın bütün dünya ülkelerinde önplâna geçmesini sağlamıştır. Bunun içindir ki, F. A. O. Veteriner fakülteleri üzerinde ehemmiyetle durmakta ve verdiği raporlarla hayvan hastalıklarıyla iyi bir mücadeleyi ve mevcut hayvanların ıslahını tavsiye etmektedir. Bu gerçeği Türkiye Plânlama Kurumu da öngörmektedir.

Bunlardan başka sanayinin günden güne gelişmesi, ülkelerin sahiboldukları (hattâ en verimli topraklar dâhil) hayvanlar tarafından proteine çevrilmesi şeklinde işletilmesi eğilimine yöneltmiş Holânda, Danimarka ve Almanya gibi ülkelerde bu alanda uygulamaya geçmiştir.

Türkiye'mizde bu kadar az bir veteriner hekimle bütün bu işleri başarmak mucize olur. En kısa zamanda yeni fakülteler açarak veteriner hekim sayısını çoğaltıp hastalıklarla gereği gibi mücadele edebilirsek ve hayvanlarımızı ıslah ederek verimlerini artırıp ihraç edebildiğimiz anda Türkiye'mizin millî gelirini artırmış olacağız.

Yeni açılacak İstanbul Üniversitesine bağlı Veteriner Fakültesi bir taraftan ders ve tatbikat diğer taraftan araştırmalar yaparak hayvancılığımızın gelişmesinde hissesine düşen ve hayvancılığın gerekli sorunlarını çizmeye daha aktif vazifeler görecektir.

Bu maksatla ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır.

### Maddelerin açıklanması

1. Birinci maddede, İstanbul Üniversitesi kuruluş kadroları hakkındaki 5247 sayılı Kanuna muhtelif derecede ve unvanlarda 87 kadronun eklendiği belirtilmiştir.
2. İkinci maddede, kadrolara yapılacak atanmaların şekli gösterilmiştir.
3. Üçüncü ve dördüncü maddeler yürürlük ve yürütme hükümlerine dairdir.

## Millî Eğitim Komisyonunun raporu

*Mille Meclisi*  
*Millî Eğitim Komisyonu*  
*Esas No. : 1/387*  
*Karar No. : 52*

10 . 7 . 1967

### Yüksek Başkanlığa

İstanbul Üniversitesi Kuruluş kadroları Kanununa ek kanun tasarısı, Maliye, Millî Eğitim Bakanlık temsilcileri ile üniversite temsilcilerinin iştirakiyle tetkik edildi.

Tasarının tümü üzerinde cereyan eden görüşmeler neticesinde tasarının gerekçesi tamamen benimsenmiş ve tasarı metni aynen kabul edilmiştir.

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek temennisiyle Plân Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan İstanbul <i>Prof. Dr. M. Yardımcı</i>	Başkan V. Yozgat Söz hakkım mahfuzdur <i>N. Kodamanoğlu</i>	Sözeü Gümüşane <i>S. Ö. San</i>	Kâtip Kırşehir <i>M. Güver</i>
Adana M. Bozdoğan İmzada bulunamadı	Afyon <i>O. Attilâ</i>	Afyon <i>M. Özdağ</i>	Bursa <i>N. Gürsoy</i>
Çanakkale <i>A. N. Akay</i>	Erzurum <i>N. Diler</i>	Gaziantep <i>N. Sarıca</i>	Uşak <i>F. Uğrasızoğlu</i>

### Bütçe Plân Komisyonunun raporu

*Millet Meclisi*  
*Bütçe Plân Komisyonu*  
*Esas No: 1/387*  
*Karar No: 122*

11 . 1 . 1968

### Millet Meclisi Başkanlığına

Tetkiki hususu Komisyonumuza havale buyurulan (İstanbul Üniversitesi Kuruluş Kadroları Kanununa ek kanun tasarısı) ve tasarı üzerine, önceden havale edildiği Millî Eğitim Komisyonunca düzenlenen rapor, Millî Eğitim Bakanı, Üniversite Rektörü ve Maliye Bakanlığı Temsilcisinin de katılımıyla incelendi ve görüşüldü :

Memleket nüfusumuzun % 80 i köylerde yaşamaktadır. Bu nüfus geçimini tarım ve hayvancılıktan sağlamaktadır. Memleketimiz gerek toprak ve iklim şartları ve gerekse sosyal ve ekonomik yönünden hayvan yetiştirilmesine en müsait bir vasat içindedir. İstatistiklerin bildirdiğine göre memleketimizde 100 milyon kadar büyük ve küçük baş hayvan vardır ki, bu büyük bir servet demektir.

Halbuki yapılan istatistiklere göre millî gelirden her sene (hayvancılık ve ürünlerinden) 10 milyar lira bir kaybımız vardır. Bu zengin hazineyi hayvancılığın icabettirdiği metotlar içinde geliştirmek ve fayda salgamak için gayret sarf etmek gerekmektedir. Bunun için en başta veteriner hekime ihtiyaç vardır. Mevcut kanunlarımız, hayvan yetiştiriciliğini veteriner hekime vermiştir. F. A. O. raporları memleketimizde daha birkaç tane veteriner fakültesi açılmasını öngörmektedir.

Hayvan yetiştirmek, hayvan sağlığı ve salgın hastalıkları ile mücadele etmek, dolayısıyla bu hazine verimli bir gelir sağlamak, ancak veteriner hekimlerin çoğalmasıyla mümkündür. Kalkınma plânlarımız da esasen bu hususu öngörmektedir. Memleketimizde bir veteriner fakültesi mevcuttur. Her sene bu fakülteye müracaat sayısı artmaktadır. Hem hayvancılığı geliştirmek hem de gençlerimize imkân sağlamak amacı ile İstanbul Üniversitesine bağlı bir Veteriner Fakültesinin açılmasını öngören kanun tasarısı ve bağlı cetvelleri aynen kabul edilmiştir.

Genel Kurulun tasviplerine sunulmak ve öncelik ve ivedilikle görüşülmek üzere Başkanlığa arz olunur.

Başkan Aydın <i>i. Sezgin</i>	Başkanvekili Rize <i>E. Y. Akçal</i>	Sözcü Sakarya <i>N. Bayar</i>	Kâtip Bolu <i>H. İ. Cop</i>
Adıyaman <i>M. A. Atalay</i>	Ankara <i>i. S. Hatipoğlu</i>	Ankara <i>M. K. Yılmaz</i>	Aydın <i>M. Ş. Koç</i>
Burdur <i>i. H. Boyacıoğlu</i>	Elâzığ <i>K. Nedimoğlu</i>	Eruzrum <i>C. Önder</i>	Eskişehir <i>i. Anı</i>
Giresun <i>i. E. Kılıçoğlu</i>	Gümüşane <i>S. Savacı</i>	İstanbul Söz hakkım mahfuz <i>S. Aren</i>	İstanbul <i>N. Eroğan</i>
İstanbul <i>M. Güven</i>	İzmir <i>L. Yurdoğlu</i>	Muğla <i>T. Şahin</i>	Samsun <i>S. Kılıç</i>
	Trabzon <i>A. İ. Birincioğlu</i>	Trabzon <i>A. R. Uzuner</i>	

#### HÜKÜMETİN TEKLİFİ

##### İstanbul Üniversitesi Kuruluş Kadroları Kanununa ek kanun tasarısı

MADDE 1. — 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun ikinci maddesi uyarınca İstanbul Üniversitesinde açılan Veteriner Fakültesinin kuruluş kadrolarına ait 1 ve 2 sayılı cetvellerde yazılı kadrolar 5247 sayılı Kanuna bağlı 1 ve 2 sayılı cetvellere eklenmiştir.

MADDE 2. — Veteriner Fakültesinde mevcut ve kurulacak kürsülerdeki dersleri okutacak öğretim üyeleri bulunmadığı takdirde, diğer fakültelerin öğretim üyeleri atanabilirler. Bu suretle atanarlara, Üniversiteler Kanununun 27 . 10 . 1960 tarihli ve 115 sayılı Kanunla değişik 32 nci maddesine göre de tazminat vermeye devam olunur, haklarında 7244 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi hükmü uygulanmaz.

MADDE 3. — Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

#### BÜTÇE PLÂN KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

##### İstanbul Üniversitesi kuruluş kadroları Kanununa ek kanun tasarısı

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 4. — Bu Kanunun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 19 . 6 . 1967

Başbakan	Devlet Bakanı
<i>S. Demirel</i>	<i>S. Öztürk</i>
Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>H. Atabeyli</i>	<i>K. Ocak</i>
Devlet Bakanı	Adalet Bakanı
<i>S. T. Müftüoğlu</i>	<i>H. Dinçer</i>
Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>A. Topaloğlu</i>	<i>F. Sükan</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>İ. S. Çağlayangil</i>	<i>C. Bilgehan</i>
Millî Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>İ. Ertem</i>	<i>O. Alp</i>

BÜTÇE PLÂN KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

MADDE 4. — Tasarının 4 neü maddesi aynen kabul edilmiştir.

Ticaret Bakanı	Sağ. ve Sos. Y. Bakanı
<i>A. Türel</i>	<i>V. A. Özkan</i>
Güm. ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>İ. Tekin</i>	<i>B. Dağdaş</i>
Ulaştırma Bakanı	Çalışma Bakanı
<i>S. Bilgiç</i>	<i>A. N. Erdem</i>
Sanayi Bakanı	Enerji ve Tabii Kay. Bakanı
<i>M. Turgut</i>	<i>R. Sezgin</i>
Turizm ve T. Bakanı	İmar ve İskân Bakanı
<i>N. Kürşad</i>	<i>H. Menteşeoğlu</i>
	Köy İşleri Bakanı
	<i>T. Toker</i>

*Hükümetin teklifine bağlı cetveller*

(1) SAYILI CETVEL

**İstanbul Üniversitesi Veteriner Fakültesi**

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>a) Öğretim üyeleri</i>			8	»	10	700
1	Profesör	2	2 000	9	»	10	600
2	»	2	1 750	10	»	10	500
3	»	4	1 500	4	Uzman	2	1 250
4	»	5	1 250	5	»	3	1 100
5	»	5	1 100		<i>c) Memurlar</i>		
5	Doçent	5	1 100	4	Fakülte Sekreteri	1	1 250
6	»	5	950	5	Kitaplık Müdürü	1	1 100
7	»	5	800	8	Kütüpaneci	1	700
8	»	3	700	6	Büro Şefi	1	950
	<i>b) Öğretim yardımcıları</i>			7	Öğrenci İşleri Şefi	1	800
7	Asistan	6	800	11	Memur	5	450

*Bütçe Plân Komisyonunun değiştirilmesine bağlı cetveller*

(2) SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	Dekan	1	210

Tasarıya bağlı (1) ve (2) sayılı cetveller aynen kabul edilmiştir.